

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é aquisição de Material Médico Hospitalar, destinados as atividades envolvidas nas medidas de enfrentamento da emergência de Saúde Pública de importância internacional decorrentes do Novo Coronavírus-COVID 19 para o Município de Juazeiro do Norte, Ceará, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - SESAU vem HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município de Juazeiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DOS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa 01: G B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 10.782.385/0001-40, localizada à Rua R, Nº 171, Parque Montenegro II – Bairro: José Walter, CEP: 60.751.400, Fortaleza/CE, Inscrição Estadual Nº 06.377.952-8, Fone (85) 3099-1273/ (85) 98125-2845, representante: Adriano Holanda Ferreira, CPF Nº 623.024.503-53, E-MAIL: financeiro@gbcomercio.com.br, vencedora dos lotes 03, 04, 10 e 11, perfazendo o total de R\$ 254.497,06 (duzentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e seis centavos) ,de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

#### LOTE 03 - LÂMINAS E CABOS PARA BISTURI- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO DE BISTURI Nº 3 - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTA LÂMINA DE 10 A 17, APLICAÇÃO CIRÚRGICA.	WELLDOM	UND	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
2	CABO DE BISTURI Nº 4 - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTA LÂMINA DE 18 A 36, APLICAÇÃO CIRÚRGICA.	WELLDOM	UND	10	R\$ 8,32	R\$ 83,20
3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIOMASS	CAIXA	54	R\$ 27,04	R\$ 1.460,16
4	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO,	BIOMASS	CAIXA	54	R\$ 27,04	R\$ 1.460,16

	PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
5	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOMASS	CAIXA	54	R\$ 27,03	R\$ 1.459,62
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.629,14</b>

**LOTE 04 - FIOS DE SUTURA-EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FIO DE SUTURA ALGODÃO C/ POLIESTER 2.0 C/ AGULHA TRIANGULAR 2,0CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR DE 2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	24	R\$ 50,18	R\$ 1.204,32
2	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 SEM AGULHA - ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	24	R\$ 98,31	R\$ 2.359,44
3	FIO DE SUTURA NYLON 0 C / AGULHA - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,26	R\$ 846,24
4	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/ AGULHA 30MM - ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,26	R\$ 846,24
5	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/ AGULHA 30MM - ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,26	R\$ 846,24
6	FIO GUIA INFANTIL PARA O TUBO OROTRAQUEAL: UM FIO DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL, ENVOLTO POR UMA BARRINHA PLÁSTICA, QUE FACILITA A INSERÇÃO E RETIRADA E PROTEGE ALÉM DA PONTA, REDUZINDO RISCOS DE TRAUMA.	WELL LEAD	UND	60	R\$ 14,99	R\$ 899,40
7	FIO GUIA MANDRIL ADULTO PARA O TUBO OROTRAQUEAL: UM FIO DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL, ENVOLTO POR UMA BARRINHA PLÁSTICA, QUE FACILITA A INSERÇÃO E RETIRADA E PROTEGE ALÉM DA PONTA, REDUZINDO RISCOS DE TRAUMA.	WELL LEAD	UND	120	R\$ 14,70	R\$ 1.764,00

8	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 C/AGULHA CILINDRICA 2,5CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA DE 2,5CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,31	R\$ 2.359,44
9	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 C/AGULHA CILINDRICA 4,0CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA DE 4,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,31	R\$ 2.359,44
10	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 C/AGULHA CILINDRICA 4,0CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA DE 4,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
11	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 C/AGULHA GASTROINTESTINAL - AGULHA GASTROINTESTINAL. COM AGULHA DE 3,0CM 1/2 DE CURVATURA COM PONTA CÍRCULO CILÍNDRICA PARA FECHAMENTO GERAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
12	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 C/AGULHA CILINDRICA 22MM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA DE 22MM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
13	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 C/AGULHA CILINDRICA 3,0CM - CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
14	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA 2,5CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA, DE 2,5CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
15	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA 3,0CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA, DE 3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
16	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA 3,5CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA, DE 3,5CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
17	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 COM AGULHA 2,0CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA, DE 2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
18	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5.0 COM AGULHA 2,5CM - COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA, DE 2,5CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 98,32	R\$ 2.359,68
19	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHA 2,0CM - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,26	R\$ 846,24
20	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHA 3,0CM - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,25	R\$ 846,00

21	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHA 2,0CM-COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,26	R\$ 846,24
22	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHA 3,0CM - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,26	R\$ 846,24
23	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 AGULHA 2,5CM - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 2,5CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,27	R\$ 846,48
24	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 AGULHA 2,0CM - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, DE 2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	CAIXA	24	R\$ 35,28	R\$ 846,72
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 39.799,80</b>

**LOTE 10 - DIVERSOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULA REGULAMENTO COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA DE BOA ABSORVÊNCIA, INODORO.	DELICATO	PACOTE	450	R\$ 9,70	R\$ 4.365,00
2	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M - CONTENDO 13 FIOS/CM². CONFECCIONADAS COM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADAS UNIFORMEMENTE UMA A UMA (EM FORMA CILÍNDRICA). PACOTE COM 12 UNIDADE.	BIOTEXTIL	PACOTE	90	R\$ 5,39	R\$ 485,10
3	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M - CONTENDO 13 FIOS/CM², CONFECCIONADAS COM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADAS UNIFORMEMENTE UMA A UMA (EM FORMA CILÍNDRICA). PACOTE COM 12 UNIDADE.	BIOTEXTIL	PACOTE	90	R\$ 8,09	R\$ 728,10

4	BOLSA COLETORA DE URINA PARA LEITO SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2 LITROS); ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO.	BIOBASE	UND	900	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00
5	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT (50X50CM), COMPOSIÇÃO : POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO.	POLAR	UND	53	R\$ 2,60	R\$ 137,80
6	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO- CORTANTE 20 LITROS - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL.	FLEX PELL	UNID	900	R\$ 5,97	R\$ 5.373,00
7	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO 2.000 ML, MATERIAL PVC TIPO SISTEMA FECHADO CAPACIDADE DE 2000 ML	BIOBASE	UNIDADE	450	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00
8	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM - BRANCO. ALTAMENTE ABSORVENTE. ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS. INDICADO PARA CIRURGIAS, ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES, E CURATIVOS EM GERAL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	BIOTEXTIL	PACOTE	450	R\$ 0,42	R\$ 189,00
9	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO 7,5CM X 7,5CM CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM², COM 8 DOBRAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	BIOTEXTIL	PACOTE	540	R\$ 10,77	R\$ 5.815,80
10	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 23X25, TECIDO 100 % ALGODÃO. PACOTE COM 05 UND	BIOTEXTIL	PACOTE	540	R\$ 4,31	R\$ 2.327,40

11	CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FITA ADESIVA MICROPOROSA E NÃO TECIDO ABSORVENTE. ALTURA DO PRODUTO (CM): 8,5; LARGURA DO PRODUTO: 8,50; PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM): 3,00. CAIXA COM 500 UNIDADES	MISSNER	CAIXA	8	R\$ 5,78	R\$ 46,24
12	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ADULTO - DORSO DE PAPEL MICROPOROSO REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO, ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL. PACOTE COM 30 UNIDADES.	MAXICOR	PACOTE	90	R\$ 14,84	R\$ 1.335,60
13	EQUIPO MACROGOTAS BOMBA INFUSÃO: EQUIPO PARA USO DE BOMBA DE INFUSÃO MEDPUMP - EQUIPO SIMPLES ÂMBAR COM INJETOR LATERAL, ESTERIL APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VENCIMENTO E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	UNIDADE	1800	R\$ 1,57	R\$ 2.826,00
14	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS (TUBO RÍGIDO) - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA UNIVERSAL, ESCALONADA, COM INJETOR PARA MEDICAÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS/ML, TRANSPARENTE REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO L,40MTS. ADAPTADOR DE LUER MACHO ESTÉRIL.	WILTTEX	UNIDADE	4500	R\$ 1,32	R\$ 5.940,00

15	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE - COM PONTA PERFURANTE PARA BOLSA DE SANGUE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE INCOLOR E CONTINUA, SENDO PARTE SUPERIOR PARA FILTRAGEM, COM FILTRO DE 200 MICROLITROS, PERMEÁVEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, E PARTE INFERIOR PARA CONTROLE DE GOTEJAMENTO (20 GT= 1ML), TUBO DE PVC COM 1,5M ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, PINÇA ROLETE COM ESBARRO NAS DUAS EXTREMIDADES INTERMEDIÁRIAS, LUER UNIVERSAL, DE COR TRANSPARENTE, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL.	WILTTEX	UNIDADE	1800	R\$ 1,32	R\$ 2.376,00
16	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE - COM PONTA PERFURANTE PARA BOLSA DE SANGUE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE INCOLOR E CONTINUA, SENDO PARTE SUPERIOR PARA FILTRAGEM, COM FILTRO DE 200 MICROLITROS, PERMEÁVEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, E PARTE INFERIOR PARA CONTROLE DE GOTEJAMENTO (20 GT= 1ML), TUBO DE PVC COM 1,5M ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, PINÇA ROLETE COM ESBARRO NAS DUAS EXTREMIDADES INTERMEDIÁRIAS, LUER UNIVERSAL, DE COR TRANSPARENTE, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UNIDADE	1800	R\$ 2,08	R\$ 3.744,00
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA COM BOA ADERÊNCIA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, ENROLADO EM CARRETEL.	PROCITEX	ROLO	675	R\$ 5,88	R\$ 3.969,00
18	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5 CM - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA COM BOA ADERÊNCIA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, ENROLADO EM CARRETEL.	PROCITEX	ROLO	450	R\$ 4,41	R\$ 1.984,50

19	EXTENSOR PERFUSOR 2 VIAS - TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	WILTTEX	UND	2250	R\$ 0,92	R\$ 2.070,00
20	EXTENSOR PERFUSOR 3 VIAS - (TORNEIRA 3 VIAS) TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	POLYMED	UND	540	R\$ 0,82	R\$ 442,80
21	FITA HIPOALERGICA PARA CURATIVO 25MM X 10M (FITA MICROPORE) - FITA MICROPORE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO, COM BOA ADERÊNCIA ENROLADO EM CARRETEL.	MISSNER	UND	450	R\$ 2,10	R\$ 945,00
22	GARROTE FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	LABOR	UND	90	R\$ 9,45	R\$ 850,50
23	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO GRAMATURA 20, TAM-2X0,90M. CONFECCIONADOS COM TECIDO NÃO-TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES	FLEX PELL	PACOTES	1215	R\$ 19,95	R\$ 24.239,25
24	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO COM RESERVATÓRIO-CONJUNTO PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO POR: MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL EM SILICONE, FIXADOR ELÁSTICO, TUBO CORRUGADO E RESERVATÓRIO,	FOYOMED	UND	225	R\$ 14,70	R\$ 3.307,50



	MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 06 DILUIDORES E CAPUZ EM MATERIAL RESISTENTE E FLUXO EM LITRO/MINUTO.					
25	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO DE ALTA CONCENTRAÇÃO - MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO	FOYOMED	UNID	30	R\$ 25,48	R\$ 764,40
26	MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA - COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC), POLIPROPILENO E BORRACHA SINTÉTICA; MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL	WEL LEAD	UNID	3	R\$ 7,29	R\$ 21,87
27	MÁSCARA FUL FACE PARA VNI	USWEETX	UNID	2	R\$ 872,28	R\$ 1.744,56
28	MICROLANCETA DESCARTÁVEL UNIVERSAL - LANCETA ESTÉRIL, PONTA TRIFACETADA. DANDO MAIOR CONFORTO NA UTILIZAÇÃO; PROTETOR DE PONTA, EVITANDO ACIDENTES E FACILITANDO O DESCARTE. PRODUTO DESCARTÁVEL E NÃO REUTILIZÁVEL, INDOLOR. ENCAIXE UNIVERSAL, SENDO COMPATÍVEL COM A GRANDE MAIORIA DOS LANCETADORES AUTOMÁTICOS. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQMED	CAIXA	225	R\$ 5,46	R\$ 1.228,50
29	PRÓPÉ - PROTETOR PARA CALÇADO FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), FORMADO POR FIBRAS DE POLIPROPILENO. CONTÉM UM ELÁSTICO EM SUAS BORDAS.COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. ELÁSTICO COMPOSTO POR POLIÉSTER E POLIAMIDA. COR: BRANCA; PACOTE COM 100 UNIDADES	SKY	PACOTE	1500	R\$ 26,25	R\$ 39.375,00
30	TOALHAS DE PAPEL - PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 60 FOLHAS DE 21,5CM X 20CM COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS.	IMPACTA	PACOTE	2250	R\$ 5,16	R\$ 11.610,00
31	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA NA COR BRANCA, CONFECCIONADOS COM TECIDO NÃO-TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO. PACOTE COM 100	EMBRASST	PACOTE	484	R\$ 16,80	R\$ 8.131,20
32	TUBO DE SILICONE GRAU MÉDIO Nº 204 - QUE SUPORTE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 15M DE EXTENSÃO E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 15 METROS.	KINNER	PACOTE	75	R\$ 131,25	R\$ 9.843,75
33	TUBO LATEX HOSPITALAR Nº 200 - 15 METROS	LEMGRUBER	PACOTE	135	R\$ 26,25	R\$ 3.543,75

34	GARROTE FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	PROTEC	UND	180	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 157.995,62</b>

**LOTE 11 – DIVERSOS - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULA REGULAMENTO COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA DE BOA ABSORVÊNCIA, INODORO.	DELICATO	PACOTE	150	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
2	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M - CONTENDO 13 FIOS/CM², CONFECCIONADAS COM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADAS UNIFORMEMENTE UMA A UMA (EM FORMA CILÍNDRICA). PACOTE COM 12 UNIDADE.	BIOTEXTIL	PACOTE	30	R\$ 5,39	R\$ 161,70
3	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M - CONTENDO 13 FIOS/CM², CONFECCIONADAS COM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADAS UNIFORMEMENTE UMA A UMA (EM FORMA CILÍNDRICA). PACOTE COM 12 UNIDADE.	BIOTEXTIL	PACOTE	30	R\$ 8,09	R\$ 242,70
4	BOLSA COLETORA DE URINA PARA LEITO SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONÍVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2 LITROS); ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL, USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO.	BIOBASE	UND	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
5	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT (50X50CM), COMPOSIÇÃO : POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO.	POLAR	UND	17	R\$ 2,60	R\$ 44,20

6	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO- CORTANTE 20 LITROS - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL.	FLEX PELL	UNID	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
7	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO 2.000 ML, MATERIAL PVC TIPO SISTEMA FECHADO CAPACIDADE DE 2000 ML	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
8	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - BRANCO. ALTAMENTE ABSORVENTE. ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS. INDICADO PARA CIRURGIAS, ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES, E CURATIVOS EM GERAL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	BIOTEXTIL	PACOTE	150	R\$ 0,42	R\$ 63,00
9	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTERIL 7,5CM X 7,5CM - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTERIL 100% ALGODÃO 7,5CM X 7,5CM CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM COM 8 DOBRAS. PACOTE COM 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	PACOTE	180	R\$ 10,77	R\$ 1.938,60
10	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 23X25, TECIDO 100 % ALGODÃO. PACOTE COM 05 UND	BIOTEXTIL	PACOTE	180	R\$ 4,31	R\$ 775,80
11	CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FITA ADESIVA MICROPOROSA E NÃO TECIDO ABSORVENTE. ALTURA DO PRODUTO (CM): 8,5; LARGURA DO PRODUTO: 8,50; PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM): 3,00. CAIXA COM 500 UNIDADES	MISSINER	CAIXA	2	R\$ 5,78	R\$ 11,56
12	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ADULTO - DORSO DE PAPEL MICROPOROSO REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO,	MAXICOR	PACOTE	30	R\$ 14,84	R\$ 445,20



Prefeitura Municipal de  
Juazeiro do Norte



**JUAZEIRO DO NORTE**

cidade de fé e trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Saúde

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha Nº 888 *SM*

	ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL. PACOTE COM 30 UNIDADES.					
13	EQUIPO MACROGOTAS BOMBA INFUSÃO: EQUIPO PARA USO DE BOMBA DE INFUSÃO MEDPUMP - EQUIPO SIMPLES ÁMBAR COM INJETOR LATERAL, ESTERIL APROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CTRURGICO, CONTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VENCIMENTO E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	UNIDADE	600	R\$ 1,57	R\$ 942,00
14	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS (TUBO FLEXÍVEL) - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA UNIVERSAL, ESCALONADA, COM INJETOR PARA MEDICAÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS/ML, TRANSPARENTE REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO L,40MTS. ADAPTADOR DE LUER MACHO ESTÉRIL.	WILTTER	UNIDADE	1500	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00
15	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS (TUBO RÍGIDO) - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA UNIVERSAL, ESCALONADA, COM INJETOR PARA MEDICAÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL, DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS/ML, TRANSPARENTE REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO L,40MTS. ADAPTADOR DE LUER MACHO ESTÉRIL.	WILTTER	UNIDAE	600	R\$ 1,32	R\$ 792,00
16	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE - COM PONTA PERFURANTE PARA BOLSA DE SANGUE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE INCOLOR E CONTINUA, SENDO PARTE SUPERIOR PARA FILTRAGEM, COM FILTRO DE 200 MICROLITROS, PERMEÁVEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, E PARTE INFERIOR PARA CONTROLE DE GOTEJAMENTO (20 GT= 1ML), TUBO DE PVC COM 1,5M ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, PINÇA ROLETE COM ESBARRO NAS DUAS	BIOBASE	UNIDADE	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00

	EXTREMIDADES INTERMEDIÁRIAS, UNIVERSAL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL. LUER DE COR EPIROGÊNICO.					
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA COM BOA ADERÊNCIA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, ENROLADO EM CARRETEL.	PROCITEX	ROLO	225	R\$ 5,88	R\$ 1.323,00
18	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5 CM - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA COM BOA ADERÊNCIA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, ENROLADO EM CARRETEL.	PROCITEX	ROLO	150	R\$ 4,41	R\$ 661,50
19	EXTENSOR PERFUSOR 2 VIAS - TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	WILTTER	UND	750	R\$ 0,92	R\$ 690,00
20	EXTENSOR PERFUSOR 3 VIAS - (TORNEIRA 3 VIAS) TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	POYMED	UND	180	R\$ 0,82	R\$ 147,60

21	FITA HIPOALERGICA PARA CURATIVO 25MM X 10M (FITA MICROPORE) - FITA MICROPORE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALÉRGICO, COM BOA ADERÊNCIA ENROLADO EM CARRETEL.	MISSINER	UND	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
22	GARRÔTE FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL.	LABOR	UND	30	R\$ 9,45	R\$ 283,50
23	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO GRAMATURA 20, TAM-2X0,90M. CONFECCIONADOS COM TECIDO NÃO-TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES	FLEX PELL	PACOTES	405	R\$ 19,95	R\$ 8.079,75
24	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO COM RESERVATORIO-CONJUNTO PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO POR: MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL EM SILICONE, FIXADOR ELÁSTICO, TUBO CORRUGADO E RESERVATÓRIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 06 DILUIDORES E CAPUZ EM MATERIAL RESISTENTE E FLUXO EM LITRO/MINUTO.	FOYOMED	UND	75	R\$ 14,70	R\$ 1.102,50
25	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO DE ALTA CONCENTRAÇÃO - MASCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO	FOYOMED	UNID	10	R\$ 25,48	R\$ 254,80
26	MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA - COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC), POLIPROPILENO E BORRACHA SINTÉTICA: MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL	WEL LEAD	UNID	1	R\$ 7,29	R\$ 7,29
27	MICROLANCETA DESCARTÁVEL UNIVERSAL - LANCETA ESTÉRIL, PONTA TRIFACETADA, DANDO MAIOR CONFORTO NA UTILIZAÇÃO; PROTETOR DE PONTA, EVITANDO ACIDENTES E FACILITANDO O DESCARTE. PRODUTO DESCARTÁVEL E NÃO REUTILIZÁVEL, INDOLOR. ENCAIXE UNIVERSAL, SENDO COMPATÍVEL COM A GRANDE MAIORIA DOS LANCETADORES AUTOMÁTICOS. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQMED	CAIXA	75	R\$ 5,46	R\$ 409,50

28	PROPÉ - PROTETOR PARA CALÇADO FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), FORMADO POR FIBRAS DE POLIPROPILENO. CONTÉM UM ELÁSTICO EM SUAS BORDAS.COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. ELÁSTICO COMPOSTO POR POLIÉSTER E POLIAMIDA. COR: BRANCA; PACOTE COM 100 UNIDADES	SKY	PACOTE	500	R\$ 26,25	R\$ 13.125,00
29	TOALHAS DE PAPEL - PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 60 FOLHAS DE 21,5CM X 20CM COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS.	IMPACTA	PACOTE	750	R\$ 5,16	R\$ 3.870,00
30	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA NA COR BRANCA, CONFECCIONADOS COM TECIDO NÃO-TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO. PACOTE COM 100	EMBRAST	PACOTE	161	R\$ 16,80	R\$ 2.704,80
31	TUBO DE SILICÓNE GRAU MÉDIO Nº 204 - QUE SUPORTE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 15M DE EXTENSÃO E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 15 METROS.	KINNER	PACOTE	25	R\$ 131,25	R\$ 3.281,25
32	TUBO LATEX HOSPITALAR Nº 200 - 15 METROS	LEMGRUBER	PACOTE	45	R\$ 26,25	R\$ 1.181,25
33	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COMPOSTO DE VÁLVULA, ROSCA UNIVERSAL EM LATÃO, FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA E RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, GRADUADO COM MARCAÇÕES DE NÍVEIS IDEAIS PARA USO DE ÁGUA.	PROTEC	UND	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 52.072,50</b>

Empresa 02: PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 26.383.168/0001-17, localizada à Av. Hugo Bezerra, Nº 181-A – Barroso, Fortaleza/CE, CEP: 60.862-730, Fortaleza/CE, Inscrição Estadual Nº 06.638.976-3, Fone (85) 3268-3011/ (85) 9 9761-2971, representante: Maria Carolina Sousa dos Santos, CPF Nº 657.706.763-53, E-MAIL: licitacao@shoppingprosaude.com.br, vencedora dos lotes 06, 07, 08 e 09, perfazendo o total de R\$ 124.285,76 (cento e vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas

**LOTE 06 – SERINGAS- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	------------	-------------	-------------

1	<p>SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA - DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLÍMEROS ATÓXICOS (POLIPROPILENO) E APIROGÊNICOS, LIVRE DE LÁTEX. CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO; APRESENTA ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO. MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO DEVIDO À LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE QUE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DO MEDICAMENTO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE. BICO SLIP.</p>	UND	INJEX	12000	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00
2	<p>SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA - DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLÍMEROS ATÓXICOS (POLIPROPILENO) E APIROGÊNICOS, LIVRE DE LÁTEX. CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO; APRESENTA ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO. MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO DEVIDO À LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE QUE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DO MEDICAMENTO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE. BICO SLIP.</p>	UND	INJEX	12000	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00





Prefeitura Municipal de  
Juazeiro do Norte



**JUAZEIRO DO NORTE**

cidade de fé e trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Saúde

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha Nº 893

3	<p>SÉRINGA DESCARTÁVEL IML S/ AGULHA - ESTÉRIL, FABRICADA COM POLÍMEROS ATÓXICOS (POLIPROPILENO) E APIROGÊNICOS, LIVRE DE LÁTEX. CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO; APRESENTA ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO. MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO DEVIDO À LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE QUE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DO MEDICAMENTO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE. BICO SLIP.</p>	UND	INJEX	6000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
4	<p>SÉRINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - SÉRINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.</p>	UND	SR	6000	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00

5	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA - ESTÉRIL, FABRICADA COM POLÍMEROS ATÓXICOS (POLIPROPILENO) E APIROGÊNICOS, LIVRE DE LÁTEX. CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO; APRESENTA ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO DEVIDO À LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE QUE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DO MEDICAMENTO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE. BICO SLIP.</p>	UND	INJEX	6000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
6	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.</p>	UND	SR	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00

7	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/ AGULHA - ESTÉRIL, FABRICADA COM POLÍMEROS ATÓXICOS (POLIPROPILENO) E APIROGÊNICOS, LIVRE DE LÁTEX. CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUIDO ASPIRADO; APRESENTA ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO. MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO DEVIDO À LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE QUE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DO MEDICAMENTO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE. BICO SLIP.	UND	INJEX	6000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
8	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5, BICO LUER LOCK - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE COM AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	SR	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 15.260,00</b>

**LOTE 07- SONDAS- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº10, COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO.	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,47	R\$ 846,00

	CONFECCIONADOS EM PVC					
2	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADO EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	CIRUFOLE Y	81	R\$ 2,14	R\$ 173,34
3	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADO EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E	UND	CIRUFOLE Y	99	R\$ 3,77	R\$ 373,23

	REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.					
4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14 - CONFECCIONADA EM MATERIAL MALEÁVEL ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	BIONASI	270	R\$ 0,49	R\$ 132,30
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16 - CONFECCIONADA EM MATERIAL MALEÁVEL ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	BIONASI	450	R\$ 0,52	R\$ 234,00
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 04 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,46	R\$ 828,00

7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 06 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,46	R\$ 828,00
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 08 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,47	R\$ 846,00
9	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 14 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,49	R\$ 882,00
10	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 16 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,52	R\$ 936,00
11	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 18 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,55	R\$ 990,00
12	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 20 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00
13	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 22 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,65	R\$ 1.170,00
14	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 24 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,74	R\$ 1.332,00
15	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 12. COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	1800	R\$ 0,48	R\$ 864,00

16	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 08 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	CIRUFOLE Y	180	R\$ 4,42	R\$ 795,60
17	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 10 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	CIRUFOLE Y	180	R\$ 2,99	R\$ 538,20
18	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	CIRUFOLE Y	180	R\$ 3,77	R\$ 678,60

19	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	CIRUFoley	180	R\$ 3,77	R\$ 678,60
20	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 04 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	375	R\$ 0,53	R\$ 198,75
21	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 06 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	375	R\$ 0,55	R\$ 206,25
22	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 08 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização	UND	BIONASI	375	R\$ 0,56	R\$ 210,00



	c que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
23	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 10 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	375	R\$ 0,61	R\$ 228,75
24	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 12 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	375	R\$ 0,64	R\$ 240,00
25	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 14 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	645	R\$ 0,75	R\$ 483,75
26	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 16 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática,	UND	BIONASI	645	R\$ 0,88	R\$ 567,60

	siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
27	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 18 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	375	RS 0,97	RS 363,75
28	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 20 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	375	RS 1,07	RS 401,25
29	SONDA/SISTEMA/CIRCUITO FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 FR - 54 CM - CABEÇA 100% PVC - CONECTOR 100% ABS, CATETER 100% PVC ADAPTADOR 100% ABS CLAMP 100% ABS LINHAS DE EXTENSÃO (1 E 2) 100% PVC DESCARTÁVEL - 24 H	UNID	BIOTEC	188	RS 197,42	RS 37.114,96
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 54.220,93</b>

**LOTE 08- SONDAS- COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITE M	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	MARCA	QUANTIDAD E	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	-----------	----------	-------	-------------	-------------	-------------

1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº10, COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	RS 0,47	RS 282,00
2	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADO EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCÚSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	CIRUFOLEY	27	RS 2,14	RS 57,78
3	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADO EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCÚSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE	UND	CIRUFOLEY	33	RS 3,77	RS 124,41

	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.					
4	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14 - CONFECCIONADA EM MATERIAL MALEÁVEL ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	BIONASI	90	R\$ 0,49	R\$ 44,10
5	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16 - CONFECCIONADA EM MATERIAL MALEÁVEL ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	BIONASI	150	R\$ 0,52	R\$ 78,00
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 04 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA,	UND	BIONASI	600	R\$ 0,46	R\$ 276,00

	48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC					
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 06 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,46	R\$ 276,00
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 08 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,47	R\$ 282,00
9	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 14 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00
10	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 16 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,52	R\$ 312,00
11	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 18 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00
12	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 20 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
13	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 22 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00
14	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 24 COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,74	R\$ 444,00

15	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº12, COMPOSTO POR TUBO E CONECTOR COM TAMPA, 48 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM PVC	UND	BIONASI	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00
16	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 08 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	CIRUFOLE Y	60	R\$ 4,42	R\$ 265,20
17	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 10 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	CIRUFOLE Y	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
18	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de	UND	CIRUFOLE Y	60	R\$ 3,77	R\$ 226,20



Prefeitura Municipal de  
Juazeiro do Norte



**JUAZEIRO DO NORTE**

cidade de fé e trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Saúde

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha Nº 90758

	esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
19	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	CIRUFOLEY	60	R\$ 3,77	R\$ 226,20
20	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 04 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	125	R\$ 0,53	R\$ 66,25
21	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 06 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	125	R\$ 0,55	R\$ 68,75
22	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 08 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual.	UND	BIONASI	125	R\$ 0,56	R\$ 70,00

	adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
23	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 10 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	125	R\$ 0,61	R\$ 76,25
24	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 12 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	125	R\$ 0,64	R\$ 80,00
25	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 14 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	215	R\$ 0,75	R\$ 161,25




26	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 16 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	215	R\$ 0,88	R\$ 189,20
27	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 18 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	125	R\$ 0,97	R\$ 121,25
28	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 20 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	BIONASI	125	R\$ 1,07	R\$ 133,75
29	SONDA/SISTEMA/CIRCUITO FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 FR - 54 CM - CABEÇA 100% PVC - CONECTOR 100% ABS, CATETER 100% PVC ADAPTADOR 100% ABS CLAMP 100% ABS LINHAS DE EXTENSÃO (1 E 2) 100% PVC DESCARTÁVEL - 24 H	UNID	BIOTEC	62	R\$ 197,42	R\$ 12.240,04
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 17.942,03</b>

**LOTE 09 - PAPEL GRAU CIRURGICO- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150 MM X 100MTS (15 cm x 100 mts) - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA,ISENTO DE UROS,RASGOS,RUGAS,MANCHAS,SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,CORANTES,ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME,POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE,DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF.RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	BOBINA	MEDSTERI L	120	RS 71,00	RS 8.520,00
2	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100MTS (20 cm x 100 mts) - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA,ISENTO DE FUIROS,RASGOS,RUGAS,MANCHAS,SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,CORANTES,ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME,POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATÓRIO	BOBINA	MEDSTERI L	120	RS 94,56	RS 11.347,20

	COMPETENTE,DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF.RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.					
3	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 300 MM X 100MTS (30 cm x 100 mls) - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA,ISENTO DE UROS,RASGOS,RUGAS,MANCHAS,SUBSTÂNCIAS TÓXICAS,CORANTES,ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO,QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA,CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME,POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE),EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE,DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF.RDC Nº 59 E -REGISTRO NO MS.	BOBINA	MEDSTERI L	120	R\$ 141,63	R\$ 16.995,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$36.862,80</b>

 Empresa 03: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ 19.659.691/0001-68, localizada à Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários, Bairro: Parque Dois Irmãos, CEP: 60.745.510, Fortaleza/CE, Inscrição Estadual Nº 06.728.063-3, Fone (85) 3013-0909, representante: Frederico Kauê Nobre de Melo, CPF Nº 012.117.163-92, E-MAIL: promix@promixhospitalar.com.br, vencedora do lote 05, perfazendo o total de **R\$ 24.192,00** (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 05 – FRALDAS- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	------------	-------------	-------------

1	<p>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA GRANDE. - ( PESO DE 70 A 90 KG), INDICADA PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, COM NO MÍNIMO QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTOS, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, INDICADOR DE UMIDADE, ELÁSTICO NAS PERNAS, PELÍCULA ANTI- UMIDADE, COBERTURA INTERNA EM FALSO TECIDO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.</p>	PACOTE COM 07	MASTERFRAL	960	R\$ 10,80	R\$ 10.368,00
2	<p>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PEQUENA - ( PESO DE 30 A 40 KG), INDICADA PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, COM NO MÍNIMO QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTOS, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, INDICADOR DE UMIDADE, ELÁSTICO NAS PERNAS, PELÍCULA ANTI- UMIDADE, COBERTURA INTERNA EM FALSO TECIDO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.</p>	PACOTE COM 07	MASTERFRAL	160	R\$ 10,80	R\$ 1.728,00
3	<p>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EXTRA GRANDE - ( PESO ACIMA DE 90 KG), INDICADA PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, COM NO MÍNIMO QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTOS, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, INDICADOR DE UMIDADE, ELÁSTICO NAS PERNAS, PELÍCULA ANTI- UMIDADE, COBERTURA INTERNA EM FALSO TECIDO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL,</p>	PACOTE COM 07	MASTERFRAL	160	R\$ 10,80	R\$ 1.728,00

	FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.						
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MÉDIA - ( PESO DE 40 A 70 KG), INDICADA PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, COM NO MÍNIMO QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTOS, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, INDICADOR DE UMIDADE.	PACOTE COM 07	MASTERFRAL	960	R\$ 10,80	R\$ 10.368,00	
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 24.192,00</b>	

Empresa 04: **REGIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ 05.418.972/0001-14, localizada à Rua Desembargador Carvalho de Lima, nº 50, Bairro: Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-120, Fortaleza/CE, Inscrição Estadual Nº 06.674.264-1, Fone (85) 3275-8377, representante: Francisco Reginaldo Alencar Costa, CPF Nº 222.493.463-72, E-MAIL: [licitacao@regifarmahospitalar.com](mailto:licitacao@regifarmahospitalar.com) e [atendimento@regifarmahospitalar.com](mailto:atendimento@regifarmahospitalar.com), vencedora do lote 01, perfazendo o total de **R\$ 6.999,60** (seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 01 – AGULHAS -EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 40X12 - AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
2	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 13 X 4,5 - AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00

3	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 7 - AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
4	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 8 - AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
5	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 7 - AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
6	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 8 - AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	120	R\$ 8,33	R\$ 999,60

7	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 20 X 5,5 - AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 5,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.999,60</b>

**LOTE 02 – FRACASSADO**

O valor global desta licitação é de **R\$ 409.974,42** (quatrocentos e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)

Juazeiro do Norte/CE, 17 de agosto de 2020.



Glauciane Torres Neves Quental  
SECRETÁRIA DE SAÚDE